licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de Televisores Smart 50” e 75”. Nº Processo 
073.6798.2025.0011952-73. A empresa vencedora: REPRIMIG REPRESENTAÇÕES E 
COMERCIO DE MINAS GERAIS - CNPJ. 65.149.197/0002-51. Valor Total de 299.000,00 
(Duzentos e noventa e nove mil reais). Critério de julgamento: menor preço. Ilhéus-BA 12/11/2025. 
Carlos Henrique Ferreira - Pregoeiro Oficial.
ADJUDICIAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:  O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
SANTA CRUZ -UESC, no uso de suas atribuições e com fundamento no art.

[...]

acima referenciada. Objeto: aquisição de ferramentas e máquinas diversas - Nº Processo: 
073.6798.2025.0008516-90
Empresa (s) vencedora (s): SERAFERTIL COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
AGROPECUARIOS LTDA (CNPJ 73589491000121) - Lotes I II III - Valor total: R$ 9.213,28 
(nove mil duzentos e treze reais e vinte e oito centavos); POLITERM INSTRUMENTOS DE 
MEDICAO LTDA (CNPJ 62723838000160) - Lote IV - Valor total: R$ 6.630,00 (seis mil 
seiscentos e trinta reais). Ilhéus-Ba, 12/11/2025. Patrícia Evangelista Venancio - Pregoeira 
Oficial.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC, PROF. DR. ALESSANDRO 
FERNANDES DE SANTANA, no uso de suas atribuições e com fundamento no art.

[...]

Rio Utinga no Estado da Bahia. Nº Processo: 053.1685.2025.0000586-37. Empresa vencedora: 
GEOTECHNIQUE CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA. CNPJ nº 40.610.677/0001-66. Item/
Lote (s): Consultoria e Assessoria na área de infraestrutura hídrica. Valor total: R$: 4.362.486,42 
(quatro milhões, trezentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta e 
dois centavos). Critério de julgamento: TÉCNICA E PREÇO - BA, 12/11/2025. Ana Emília Martins 
dos Santos - Presidente da Comissão de Contratação. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - A 
Senhora Secretária Larissa Gomes Moraes no uso de suas atribuições e com fundamento no

[...]

da licitação em comento, que tem por Objeto: Aquisição de medicamentos (SINVASTATINA, 
CARBONATO, ENALAPRIL, etc..), para compor o sistema de registro de preços. Empresa 
Adjudicatária:  MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ N°: 96.827.563/0001-27. Lote: 03. Valor 
total do Lote: R$ 6.159.350,00 (seis milhões cento e cinquenta e nove mil trezentos e cinquenta 
reais).  No que tange aos LOTES 01 e 05 os mesmos foram homologados parcialmente e 
os lotes 02, 04 e 06 restaram fracassados, conforme decisão vinculada ao Diário Oficial da 
Bahia, edição do dia 19 de setembro de 2025. Salvador - BA. Critério de Julgamento:

[...]

hospitalar (BERÇO AQUECIDO), para compor o sistema de registro de preços. Nº Processo: 
019.5050.2025.0080319-41. Empresa (s) adjudicatária (s): OLIDEF CZ INDUSTRIA E 
COMERCIO DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 55.983.274/0001-30. LOTE:  
único. Valor total do lote: R$ 19.556.412,00 (dezenove milhões quinhentos e cinquenta e seis mil 
quatrocentos e doze reais). Fabíola Pineiro Cordeiro. Pregoeiro (a) oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o Art. 71, IV da Lei nº 14.133/2021, homologa o resultado do Pregão Eletrônico para o 
objeto adjudicado supramencionado.